

ETU-opfølgingsplan 2024- AARHUS GYMNASIUM

Vi har valgt at samle årets opfølgingsplaner i et dokument for gymnasierne under AARHUS TECH da vi har valgt at have et fælles fokus på de grundlæggende forudsætninger for at være i trivsel og den risikoadfærd, der kan påvirke elevernes trivsel både på kort og lang sigt. Det handler om søvn, fællesskaber, tilhørsforhold, nikotinprodukter, rusmidler og seksuel sundhed.

De enkelte gymnasier arbejder på forskellig vis med dette, men målet er at vi som samlet skole kommer til at have et øget samarbejde med forældre og kommune om elevernes trivsel.

Gymnasium	Indsats	Formål og specifikke målsætninger	Dokumentation Hvordan måler vi og følger op?	Tidsplan	Hvem gør hvad?
Fælles	<p>Vi har medarbejdere fra alle skolens afdelinger, som sammen med ledelsen deltager i forebyggelsesnetværket i Aarhus kommune og sikrer at indsatserne nedenfor bliver implementeret.</p> <p>Desuden understøtter netværket et øget samarbejde om alle elevers sundhed og trivsel.</p> <p>Netværket har også deltagelse af studievejledere fra Aarhus Techs erhvervsuddannelser.</p>			Opstart efterår 2024	Sundhed og omsorg, Aarhus Kommune faciliterer dette netværk

ETU-opfølgingsplan 2024- AARHUS GYMNASIUM

Fælles	Vi afvikler også uge sex i uge 6 med hele 1. årgang på tværs af AARHUS gymnasium's afdelinger.	At øge elevernes viden om seksuel sundhed	Evalueres med eleverne		
AGC	<p>På AGC har vi dette skoleår planlagt et samarbejde med Aarhus Kommune i et projekt "SUND UNG Aarhus", hvor vi fast hver mandag fra kl. 11.00 til 14.00 får to medarbejdere (sygeplejerske + socialrådgiver) i samtalerummet, så elever har mulighed for at få hjælp og rådgivning.</p> <p>SUND UNG skal desuden med til nogle morgensamlinger, hvor de vil fortælle om deres tilbud.</p>	Der er mulighed for at eleverne kan få hjælp på mange forskellige områder, idet SUND UNG personalet, har kontakt til mange andre medarbejdere i kommunen.	Løbende dialog med medarbejdere fra Sund Ung personalet	Efterår 2024	SUND UNG Aarhus afholder samtaler
AGS	På AGS vil vi indføre mobilhoteller i alle klasser for at øge læring og trivsel i undervisningen og øge fokus på analog undervisning.	<p>Øge læring og trivsel i undervisningen samt styrke elevernes koncentrationsevne og studiekompetence</p> <p>Desuden ønsker vi at eleverne i højere grad er sammen både fysisk og mentalt.</p>	Evalueres med elevråd	Senest primo august skal mobilhotellet stå klar	<p>Bygningstjeneste opsætter mobilhoteller</p> <p>Undervisere sikrer at aftaler overholdes</p>

ETU-opfølgingsplan 2024- AARHUS GYMNASIUM

	Vi vil desuden fortsat have fokus på søvn i dette skoleår. Vi har sundhedsuge i uge 34 med oplæg, øget fokus på bevægelse og frugt i pauserne.		Evalueres med elever		Eksternt oplæg
TGS	På TGS har vi på planlagt et samarbejde med kommunen om et søvnekspertiment, hvor alle 1. g'ere skal lægge mobilen 1 time før sengetid i en hel uge. Der er både foredrag for forældrene, uddannelse af søvn ambassadører blandt lærerne, klasseundervisning før og efter eksperimentet samt evaluering.	Øge læring og trivsel i undervisningen samt styrke elevernes koncentrationsevne og studiekompetence	Evalueres med elevråd		

ETU-opfølgingsplan 2024- AARHUS GYMNASIUM

	<p>Ligesom der er et forebyggelsesnetværk i Aarhus kommune, har vi på TGS et samarbejde med Skanderborg kommune.</p> <p>Forebyggelsesnetværket er både på ledelsesniveau og på udvalgsniveau, hvor studievejlederen sidder med.</p>				
AGT	<p>På AGT vil vi med projektet "Vores Valg" v. Center for Rusmiddelforskning på Aarhus Universitet skabe fællesskaber, hvor det ikke er alkohol, der er omdrejningspunktet. Det vil vi arbejde med på forskellige måder; eksempelvis ved arrangere flere alkoholfri arrangementer og udarbejde et kodeks for vores fester.</p>	<p>Skabe sunde fællesskaber for skolens elever. Sikre at der er alternative måder at være sammen på som ikke inkluderer alkohol</p>	<p>Evalueres med elevråd</p>		<p>Skolens ledelse sammen med lokale projektledere/ tovholdere</p>
	<p>Derudover skal vi med i projektet "Fællesskaber på Tværs" v. Institut for Kultur og Samfund på Aarhus</p>	<p>Målet er at styrke fællesskaber på tværs af forskelligartede baggrunde</p>	<p>Evalueres med elevråd samt elever</p>		<p>Skolens ledelse i samarbejde med Institut for Kultur og Samfund på</p>

ETU-opfølgingsplan 2024- AARHUS GYMNASIUM

	<p>Universitet. Det er vores 2.g'ere, som skal deltage i projektet.</p> <p>Det er et ret komplekst projekt med mange aktører, men som for eleverne omfatter interviews, undervisningsobservation, workshops og teater</p>				<p>Aarhus Universitet.</p>
	<p>I forhold til seksuel sundhed vil vi udarbejde en overordnet progressionsplan.</p>			<p>Deadline ultimo november 2024</p>	<p>Lokal projektleder</p>
	<p>Endelig benytter vi os løbende af de tilbud, som Folkesundhed har. I efteråret afholder vi eksempelvis en fællestime om nikotin for vores dansktalende elever. Folkesundhed har entreret med Act On It, og det er skuespiller Thomas Milton, som holder oplæg.</p> <p>https://www.act-on-it.dk/act-on-it-16-sandheden-om-tobak/</p>				

ETU-opfølgingsplan 2024- AARHUS GYMNASIUM

Alle gymnasiale institutioner skal have et kvalitetssystem, der skal sikre, at institutionerne udvikler kvaliteten.

De gymnasiale institutioner skal sætte egne mål for deres kvalitetsudvikling. Målene skal udfolde og konkretisere de nationale retningsgivende mål, så institutionerne opnår de bedst mulige resultater i forhold til elevernes faglige niveau, elevernes trivsel samt overgang til videregående uddannelse.

Retningsgivende mål

De retningsgivende mål skal sætte retning for institutionernes kvalitetssikring og udvikling i forhold til elevernes faglige niveau, elevernes trivsel og sætte fokus på de gymnasiale uddannelser som grundlag for videregående uddannelse. De retningsgivende mål for de gymnasiale uddannelser er følgende:

- Gymnasieskolerne skal udfordre alle elever uanset social baggrund, så de bliver så dygtige, som de kan
- En større andel af studenterne skal påbegynde en videregående uddannelse
- Trivslen i de gymnasiale uddannelser skal styrkes

Selvevaluering

Den enkelte gymnasiale institutions lokale kvalitetssystem skal indeholde en procedure for en årlig selvevaluering der inddrager elever og lærere og danner grundlag for den lokale kvalitetsudvikling og resultatvurdering. Evalueringen skal blandt andet omfatte den enkelte skoles særlige faglige og pædagogiske indsatsområder. Denne laves på tværs af AARHUS GYMNASIUM af kvalitetschef.

Opfølgingsplan

På baggrund af selvevalueringen skal institutionen udarbejde en skriftlig opfølgingsplan for det kommende år. Planen skal indeholde oplysninger om vurderede ændringsbehov, løsningsforslag og operationelle mål, herunder angive hvilke konkrete handlinger skolen vil iværksætte og evaluere. Selvevaluering og forslag til opfølgingsplan skal forelægges bestyrelsen. Sidste års selvevaluering og de tre sidste års opfølgingsplaner skal lægges på institutionens hjemmeside. Opfølgingsplanerne laves for hver enkelt afdeling af den lokale ledelse i samarbejde med kvalitetschef og direktør.